СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
САЛЬНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 31 января 2022 года №17/59-3
с.Сальное
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Сальновского сельсовета Хомутовского района от 23.12.2019 г. №56/167-2 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) Главе Сальновского сельсовета Хомутовского района, осуществлявшего полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе»
В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципа организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курской области от 11.12.1998 №35-ЗКО «О гарантиях осуществления главами муниципальных образований полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления на постоянной основе», Уставом муниципального образования «Сальновский сельсовет» Хомутовского района Курской области Собрание депутатов Сальновского сельсовета Хомутовского района Курской области РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Сальновского сельсовета Хомутовского района от 23.12.2019 №56/167-2 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) Главе Сальновского сельсовета Хомутовского района, осуществлявшего полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основ» следующие изменения:

- раздел 1 «Общие положения» Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) Главе Сальновского сельсовета Хомутовского района, осуществлявшего полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе, дополнить пунктом 1.3. следующего содержания:

«1.3. В случае преобразования, ликвидации или вхождения муниципального образования «Сальновский сельсовет» Хомутовского района Курской области в иное муниципальное образование обязательства по выплате доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) Главе Сальновского сельсовета Хомутовского района Курской области, осуществляющему полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе. осуществляется из бюджета вновь образованного муниципального образования."

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Сальновского сельсовета Хомутовского района
Председатель Собрания депутатов

Сальновского сельсовета

Хомутовского района                                                                 Т.Н.Колдунова